
 

1 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

dne 12.9. 2023 v zasedací místnosti rektora od 09:00 hod do 12:00 hod 
 
Přítomni: z 14 členů Rady (Ing. Fous přechází z magisterského SP do DSP, přerušené členství, je nutné 
opětovné schválení do RVH AS VŠCHT Praha) bylo přítomno 9 členů, Rada je usnášení schopná,  
Omluveno: 5 +1 Ing. Fous jako host  
Host: prorektor pro pedagogiku, děkan FCHT, proděkan pro pedagogickou činnost za FTOP, interní 
auditor VŠCHT Praha, prof. Spiwok, prof. Brancale, prof. Svozil, Ing. Fous (přechází z magisterského SP 
do DSP, dnes zvolen opětně AS VŠCHT Praha) 
 

   
Program 33. zasedání RVH:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání  
2. Záměr (1) – schválení záměru předložit žádost o akreditaci nového studijního programu za: 

• FCHT s názvem: Chemoinformatics in Medicinal Chemistry (100 % CH)  
3. Vnitřní akreditace (1) – schválení SP v rámci institucionální akreditace – II. fáze – Rozhodnutí 

o žádosti děkana o udělení vnitřní akreditace SP  
4. Vnější akreditace (1) – schválení SP před žádostí rektora o akreditaci na NAÚ 

• FPBT s názvem: Bioinformatika v biochemii a mikrobiologii (N311) 
5. Velké vnitřní hodnocení uskutečňovaných fakultních SP všech tří typů  
6. Změnové řízení akreditovaných programů (5+2)  
7. Různé 

 
 
Průběh zasedání Rady: 
 

 
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
Předseda Rady prof. Matějka zahájil zasedání a vyzval členy Rady ke schválení programu. 
 
Členové RVH jako vždy s pozvánkou na zasedání obdrželi tyto podklady:    

• Pro schválení záměru   – Chemoinformatics in Medicinal Chemistry   

• FCHT – Charakteristika budoucího programu (příloha č. 1) 

• Vnitřní akreditace SP za FPBT – AD306 

• Připomínky posuzovatelů (příloha č. 2) 

• Zpráva zpravodaje (prof. Cibulka) s návrhem usnesení (příloha č. 3) 

• Zpráva děkana o vypořádání připomínek (příloha č. 4) 

• Vnější akreditace SP za FPBT – N311 

• Akreditační spis zaslán více než 30 dní před zasedáním RVH (11.8. 2023) členům RVH 
k prostudování a možnými připomínkami zaslanými nejméně týden před zasedáním 
příslušnému proděkanovi 

• Změnové řízení uskutečňovaných SP a další změny ve studijních plánech  

• Souhrnná tabulka změnového řízení a další změny (příloha č.5.) 

• Detail změn (příloha č.5.1.) 

• Vnitřní hodnocení uskutečňovaných fakultních SP 
1. FCHT – Zpráv zpravodaje (prof. Masák) Bc.+NMgr. (pracovní skupina) příloha č. 6. 
2. FCHT – zpráva zpravodaje (prof. Masák) za DSP (pracovní skupina) příloha č. 6.1. 



2 

 

3. FTOP – Zpráva zpravodaje (prof. Urbanová) Bc.+NMgr. (pracovní skupina) příloha 7. 
4. FTOP – Zpráva zpravodaje (prof. Urbanová DSP (pracovní skupina) příloha 7.1. 
5. FPBT – Zpráva zpravodaje (prof. Cibulka) Bc.+NMgr. (pracovní skupina) příloha č.8. 
6. FPBT – zpráva zpravodaje (prof. Cibulka) DSP (pracovní skupina) příloha č. 8.1. 
7. FCHI – zpráva zpravodaje (doc. Čapek) Bc.+NMgr. (pracovní skupina) příloha č. 9. 
8. FCHI – zpráva zpravodaje doc. Čapek) DSP (pracovní skupina) příloha č. 9.1. 
9. Zpráva zpravodaje Rady za studenty – Ing. Fous č. 10 (4x zprávy za fakulty) 
10. Vyjádření omluveného externího člena RVH k uskutečňování SP č. 11 

• Různé 
Návrh časového harmonogramu akreditací za fakulty v roce 2024 příloha č. 12 
 
 

Usnesení: Rada schvaluje program 33. zasedání konaného dne 12.9. 2023.  
Výsledek hlasování:9–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 

2. Schválení záměru předložit žádost o akreditaci nového SP za FCHT    
 
Rektor má k dispozici od děkana FCHT relevantní dokumenty v listinné podobě (Žádost o schválení 
záměru předložit žádost o akreditaci nového SP s přílohami o projednání ve vědecké radě fakulty, o 
projednání v akademickém senátu fakulty včetně charakteristiky budoucího SP ve formě dokumentu 
NAÚ B-1- Charakteristika studijního programu).  
OHK provedlo před zasedáním Rady formální kontrolu záměru. 

 

Vědecká rada FCHT VŠCHT Praha na zasedání dne 25.5. 2023 navrhuje rektorovi předložit ke 
schválení v Radě záměr žádosti o vnitřní akreditaci studijního programu s tímto názvem:  
 

Chemoinformatics in Medicinal Chemistry  
• Navrženým garantem studijního programu je prof. Andrea Brancale, Ph.D.  

• Navržený zástupce garanta je: prof. Mgr. Daniel Svozil. Ph.D. 

• Typ studijního programu navazující magisterský, akademicky zaměřený,  

• Forma studia prezenční  

• Standardní doba studia 2 roky 

• Jazyk studia angličtina   

• Udělovaný akademický titul Ing.  

• OV Chemie 100 %, (akreditace RVH) 

• Spolupráce s francouzskou Université de Strasbourg (forma double degree, smlouva 
s partnerskou univerzitou)  

• Předpokládaný počet uchazečů zapsaných ke studiu je 12, po rozběhnutí 15-20 
 
Rektor vyzval navrženého garanta prof. Brancale ke krátké prezentaci.    
 
K tématu se vyjádřil prof. Bouzek, děkan FCHT, rektor a prof. Spiwok  

• Jde o koncept double degree – studenti budou dostávat diplom z obou VŠ  

• Anglický SP je určen i pro studenty z VŠCHT Praha s akcentem do chemické informatiky a 
výpočetních postupů aplikovaných v medicinální chemii.  

• Je žádoucí internacionální rozměr pro rozvoj jazykových znalostí českých studentů 

• Uskutečňování double degree programů zvyšuje renomé VŠCHT Praha  
 
Usnesení: Rada schvaluje záměr předložit žádost o vnitřní akreditaci navazujícího magisterského, 
akademicky zaměřeného SP v angličtině s názvem Chemoinformatics in Medicinal Chemistry na 
základě žádosti děkana FCHT prof. Zámostného.   
Výsledek hlasování: 9–0–0 (pro-proti-zdržel se) 



3 

 

Rektor po schválení záměru Radou pověřuje výše navrženého garanta prof. Andreu Brancale, Ph.D.  
vypracováním návrhu SP (akreditačního spisu) ve spolupráci s příslušným proděkanem a zástupcem 
garanta prof. Svozilem pro předložení Radě k vnitřní akreditaci v rámci institucionální akreditace.  
 
 

3. Vnitřní akreditace – schválení studijního programu FPBT v RVH v rámci institucionální 
akreditace.  
 
Konkrétně se jedná o doktorský SP s názvem:   

Biotechnology of Pharmaceuticals s interním kódem AD306 
• zpravodajem Rady je prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 

• garant DSP je prof. Ing. Jan Masák, CSc. 
 

Proces vnitřní akreditace se řídí dokumentem Postup vnitřní akreditace studijních programů. Výnos 
obsahuje dokumenty ke stažení pro podporu všech subjektů vnitřní akreditace – posuzovatele, 
zpravodaje a děkana https://intranet.vscht.cz/dokument/výnosy/61977 .  
 
Komplexní administrativní podporu posuzovatelům, zpravodaji RVH a příslušnému proděkanu 
v procesu vnitřní akreditace poskytuje Oddělení hodnocení kvality (dále jen OHK). 
 

• Věcné připomínky jednoho z posuzovatelů, které jsou uvedeny ve Zprávě zpravodaje prof. 
Cibulky, vedly k vypracování Zprávy děkana o vypořádání připomínek a odkazu na upravený 
akreditační spis AD306. 

• Zpravodaj Rady akceptoval vypořádání připomínek, zpracoval návrh na usnesení pro Radu a 
následně elektronicky požádal rektora o organizaci zářijového zasedání Rady dne 12.9. 2023 
za účelem rozhodnutí Rady o žádosti děkana FPBT o vnitřní akreditaci AD306. 

 
Lze tudíž zahájit projednání a hlasování Rady o tomto anglickém doktorském SP. 
 
Rektor vyzval zpravodaje RVH prof. Cibulku ke krátkému zhodnocení programu a následně i prof. 
Masáka.  
K tématu se vyjádřil rektor, prof. Masák, prof. Přibyl. 

• Jde o anglickou podobu českého DSP. 

• Komunikovala se otázka specifikace zahraniční stáže a její naplnění s citlivostí pro 
nevycestování ze zdravotních nebo sociálních důvodů. 

• Mezinárodní zkušenost mimo pracoviště VŠCHT Praha je obohacující pro rozvoj studenta.  

• Předseda Oborové rady posuzuje splnění všech povinností doktoranda v přijetí do dalšího 
studijního roku.   

 
 
Usnesení: Rada jako nejvyšší akreditační autorita schvaluje v rámci institucionální akreditace 
děkanem FPBT VŠCHT Praha předložený návrh doktorského studijního programu s názvem 

Biotechnology of Pharmaceuticals s interním kódem AD306 a uděluje oprávnění jej 
uskutečňovat po dobu 10 let. 
Výsledek hlasování: 9–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Garanta schváleného SP jmenuje děkan v souladu se směrnicí Garanti studijních programů a 
předmětů na VŠCHT Praha.  
  
Udělení oprávnění uskutečňovat schválený DSP v rámci institucionální akreditace bude s podpisem 
rektora předáno děkanovi FPBT ve formě „Rozhodnutí o žádosti o vnitřní akreditaci SP“.  

 
 

https://intranet.vscht.cz/dokument/výnosy/61977


4 

 

4. Vnější akreditace – schválení návrhu SP FPBT v RVH před akreditací na NAÚ  
 
Konkrétně se jedná o návrh navazujícího magisterského SP s názvem  

• Bioinformatika v biochemii a mikrobiologii s interním kódem N311 

• Garant SP: prof. Ing. Vojtěch Spiwok, Ph.D. 

• Zástupce garanta: Ing. Michal Strejček, Ph.D.  

• Standardní doba studia 2 roky 

• Udělovaný akademický titul Ing. 

• Forma studia prezenční  

• Program v českém jazyce  

• Zařazení SP ve smyslu § 44 zákona o VŠ do oblasti vzdělání Chemie 70 % a Informatika 30 % 

• Předpokládaná kapacita programu je 10 studentů v ročníku  
 
Záměr schválen Radou dne 11.4. 2023 pod názvem „Bioinformatická analýza dat“ s doporučením na 
změnu původního názvu. Nový název N311 „Bioinformatika v biochemii a mikrobiologii“ byl 
oznámen děkanem FPBT na zasedání RVH dne 30.5. 2023. 
 
Rektor má k dispozici od děkana FPBT (předkladatele) pro RVH relevantní dokumenty v listinné 
podobě tzn. žádost o schválení programu s přílohami o schválení N311 ve VR FPBT a o projednání 
N311 v AS FPBT).  
 
Stejné dokumenty má OHK v elektronické podobě včetně akreditačního spisu, který byl podroben 
formální kontrole před zasláním k prostudování členům Rady nejméně měsíc před zasedáním RVH 
(11.8. 2023) a k případnému vypořádání jejich připomínek příslušným proděkanem před zasedáním 
Rady dne 12.9. 2023.  
 
Podle vyjádření proděkana pro pedagogiku FPBT/ garanta SP nebyly předloženy k jeho rukám žádné 
připomínky z řad členů RVH 
 
Rektor vyzval garanta SP prof. Spiwoka ke krátkému zhodnocení programu a následně i prof. 
Masáka.  

 
K tématu promluvil rektor, garant SP a děkan FPBT:  

• Nárůst zájmu o aplikovanou vědu 

• 10 studentů ve SP je optimální 

• Program cílí na vlastní studenty z bakalářských SP ale i z UK a UPOL 

• Programy, které kombinují téma informatiky s biochemií, mikrobiologií a biotechnologií se 
mladým lidem líbí  

• Propagace SP primárně v bakalářském SP Biologie a biotechnologie  

• Držet efektivitu vyučování a neroztříštěnost výuky, vyučované předměty z ČVUT ale s větším 
zastoupením předmětů z biologie, mikrobiologie komerční medicíny strukturní biologie  

• Nepřekrývá se s jinými magisterskými studijními programy 
 
Usnesení: Rada schvaluje na základě žádosti děkana prof. Masáka návrh navazujícího magisterského 
studijního programu s názvem Bioinformatika v biochemii a mikrobiologii s interním kódem N311 
před žádostí rektora o akreditaci na NAÚ.  
Výsledek hlasování: 9–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Sekretariát rektora zašle datovou službou Radou schválený akreditační spis N311 na základě žádosti 
rektora o akreditaci programu na NAÚ.  

 
 



5 

 

 
5. Vnitřní hodnocení uskutečňovaných SP  
 
Vnitřní hodnocení uskutečňovaných SP po vzniku SP je součástí systému kvality s návazností na 
hodnocení SP v RVH v rámci akreditací SP před vznikem SP. 
 
Studijní programy s aktivním studiem uskutečňované na VŠCHT Praha podléhají pravidelnému 
vnitřnímu hodnocení kvality, které zahrnuje 

I. Vnitřní hodnocení SP jednou za 3 roky bez ohledu na zahájení SP, konkrétně posouzení a 
schválení výsledků zhodnocení uskutečňovaných SP za poslední tři roky tj. 2019/2020; 
2020/2021; 2021/2022) bez ohledu na dobu zahájení (velké hodnocení programů) 

II. Roční monitoring (v mezidobí před dalším velkým hodnocením) uskutečňovaného SP formou 
check listu (malé hodnocení programů) 

 
Členové RVH mají pro dnešní posouzení a schválení zhodnocených programů k dispozici: 

1. Zprávy zpravodajů RVH o posouzení fakult v rámci vnitřního posouzení realizovaných 
programů (pověřeni rektorem) 

2. Zprávy studentů o zhodnocených programech z jejich pohledu za každou fakultu zvlášť  
3. Souhrnné zprávy proděkanů za všechny typy SP za fakulty 

 
K dispozici jsou jednotlivé zprávy o stavu studijního programu vypracované garanty studijních 
programů. Všechny fakulty přikročily k vnitřnímu hodnocení uskutečňovaných SP s pečlivostí a 
zájmem zjistit aktuální stav vzdělávací činnosti na domovských fakultách včetně přidané hodnoty 
zpětné vazby od nezávislých zpravodajů RVH s jejich inspirací a sdílením dobrých zkušeností. 
Z nashromážděných hodnotících dokumentů vyplývá, že většina zhodnocených fakultních programů 
funguje dobře, menšina s drobnými nálezy bez dopadu na kvalitu SP. Zásadní nedostatky na 
fakultách nejsou. Návrh opatření na rozvoj programů jsou součástí zprávy zpravodajů i samotných 
proděkanů v jejich souhrnných zprávách včetně zpráv garantů. 
 
Napříč fakultami jsou obdobné nálezy tohoto typu: 

1) Přijímací řízení do Bc. – nízký zájem 
2) Průchodnost studia – neúspěšnost studia v 1. ročnících Bc. 
3) Otázka optimalizace a úprav tzv. společného základu 
4) Magisterské studium – specializace – efektivnost výuky, volba vhodné formy vzdělávání 

 
Rada na svém zasedání na základě výše zjištěných skutečností rozhodla pokračovat v posouzení a 
následném schválení všech relevantních nashromážděných dokumentů o vnitřním hodnocení kvality 
uskutečňovaných SP na VŠCHT Praha formou konstruktivní debaty děkan fakulty a příslušný 
zpravodaj RVH s následnou diskusí členů RVH včetně zástupce studentů.      
 
Úvodní diskuse (rektor, prorektor pro pedagogiku, prof. Masák, prof. Přibyl, prof. Bouzek) 

• Rektor informoval, že je na VŠCHT Praha zřízena tzv. „linka bezpečí“ kam kdokoliv, student 
nebo zaměstnanec VŠCHT Praha cítící se nekomfortně, může anonymně svěřit své pocity, aby 
v tom nebyl sám. Tato aplikace „sociální bezpečí“ byla spuštěna v červnu t.r. Odkaz pro 
komunikaci na  https://www.vscht.cz/skola/socialni-bezpeci. Tento projekt bude následně 
podpořen vnitřním dokumentem podrobněji vysvětlující pojmy nekomfortní situace apod.  

• Rektor informoval o tom, že vysoké školství stojí před výzvou, jak zastavit neuspokojivý trend 
úspěšnosti studia zapříčiněný vědomým nástupem studenta na VŠ jen z důvodů využití 
studentských výhod. V rámci změny systému přijímacího řízení se objevuje termín „vratné 
zápisné“, možnou cestou je vrátit do přijímacího řízení přijímací zkoušky.  

• Prorektor pro pedagogiku v rámci roztříštěnosti výuky u Mgr. SP konstatoval, že VŠCHT Praha 
nemá další prostorové kapacity pro vzdělávání díky akreditacím stále nových SP 

• Na úpravě společného základu se v dubnu t.r. dohodly fakulty na společném jednání a revize 
bude zachycena ve vnitřním dokumentu. 

https://www.vscht.cz/skola/socialni-bezpeci


6 

 

• Bylo připomenuto, že VŠCHT Praha při vypisování předmětů pro studenty realizuje 
bezkonfliktní rozvrh, tj. neexistuje, aby vypsaná kapacita studijního předmětu nepokryla 
potřeby studentů VŠCHT Praha 

• Snížení míry roztříštěnosti SP je ekonomickou cestou, jak mít peníze na výuku předmětů s více 
studenty. 

• Kolizní se stávají laboratoře, je potřeba hledat nové formy výuky a organizace malých skupin 
studentů. 

• Prorektor pro pedagogiku diskutoval otázku zátěže studenů, VŠCHT Praha čeká revize 
kreditního systému, neboť kredity neodpovídají zátěži, jak je počítána na jiných školách, tudíž 
při sjednocení přístupu logicky zvýšení počtu kreditů povede ke snížení počtu předmětů. 

 
FCHT děkan a zpravodaj RVH prof. Masák 

• Zjištěné drobné nedostatky budou postupně vypořádány  

• SP Restaurování – málo studentů, řešení špatné průchodnost studia formou průběžných testů 
z matematiky, struktura SP – kritika předmětů, rozšíření o nanomateriály 

 
FTOP děkan a zpravodajka RVH prof. Urbanová  
(děkan i zpravodajka omluveni z účasti na zasedání zástup proděkan pro pedagogické činnosti dr. 
Bindzar) 

• Malý počet nastupujících studentů v environmentálním zaměření SP, nutná větší propagace 

• Špatná průchodnost studiem (průběžné testy v matematice zlepšují situaci) 

• Myšlenka navrátit se k přijímacímu řízení formou přijímací zkoušky 

• Komentář prorektora pro pedagogiku – vstupní opakovací testy z matematiky (prezenčně i 
on-line) fungují, zvládnutí 1. semestru je žádoucí, nutno vyhodnotit dotazníková data, než se 
udělá rozhodnutí, jak zlepšit průchodnost prvním ročníkem 

• Přijímací řízení pro uchazeče samoplátce přes přijímací zkoušku – žádoucí kvalita zahraničních 
studentů  

 
FPBT děkan a zpravodaj RVH prof. Cibulka 

• Potíže v Bc.+ N, klesající zájem o potravinářství, vhodnou úpravou názvu programu se 
zprůhlední, co studenti opravdu studují  

• Biologické směry studijních programů neklesají  

• Návrat k upravené formě přijímacího řízení přes přijímací zkoušky  

• Diskuse na téma významnost a účelnost bakalářské práce, má vůbec být? 

• Účel vypracování – kvalifikační práce nemusí prezentovat vše, co dělal student 3 roky na VŠ, 
účelem práce je, aby byl schopen výsledky své práce zpracovat v textu, aby popisoval vlastní 
práci.  

• 4 zkoušky – modifikace DSP – prvky vzdělání, prvky VaV + 4 předměty, které mají logickou 
náplň, uznat letní školy, uznat výjezd (OR stanovené 4 předměty) do zahraničí 
s absolventským kurzem 

 
FCHI děkan a zpravodaj RVH doc. Čapek 

• Poděkoval za spolupráci proděkanům fakulty a garantům SP FCHI a zpravodaji RVH 

• Propagace double degree SP 

• DSP nutnost 3 měsíce v zahraničí  

• Bc.+ N – schůzky garantů se studenty – špatná provázanost předmětů, společný studijní 
základ, předmět „statistika“, měkké dovednosti,  

• Výjezdy na Erasmus – benevolence v uznávání předmětů např. podobnost předmětu do 50% 
uznat, zbytek se musí student doučit (diskuse, prof. Masák, rektor)  

• Do studijních plánů českých SP zařazovat předměty v angličtině, s využitím, jíž exitujících 
anglických SP, pozvat odborníka ze zahraničí, vždy mít v anglických SP míchané studenty 
z Erasmu a české studenty 



7 

 

• Hlídat kvalitu doporučených zahraničních vysokých škol v rámci Erasmu pro studenty VŠCHT, 
aby výuka probíhala v angličtině, a nikoliv v jiném jazyce, sdílení dobré praxe na VŠCHT Praha 

• Jednoznačný souhlas dostávat angličtinu na školu všemi dostupnými prostředky. Prof. 
Hajšlová zmínila osvědčenou formu výuky angličtina přes roli hostujícího profesora (visiting 
professor), který je pozván, aby vyučoval na VŠ na krátkou dobu, bloková výuka jednoho 
předmětu, zahraniční akademičtí pracovníci si toho váží, mají zájem, u studentů mají 
mimořádně dobrý ohlas 

 
Na závěr podnět interního auditora ke strategickému záměru (dále jen „SZ“).   

• Nashromážděné hodnotící dokumenty o vnitřním zhodnocení uskutečňovaných SP za fakulty 
v rámci velkého hodnocení byly zpracovány z velké části pečlivě ale bez odkazu na strategický 
záměr fakult, nikde není zmíněno, jak je naplňován. 

• Chybí tedy prvek zhodnocení naplnění plánu, resp. plnění realizace strategického plánu za rok 
2022, analýzy plnění plánu v oblasti SP. Návrhy na zlepšení jsou v dokumentech o hodnocení 
ale patrné.  

• Politikou jednotlivých fakult, resp. cílem by mělo být zpracování jasného, srozumitelného a 
konkrétního plánu rozvoje formou SZ včetně indikátorů a jeho ročního zhodnocení, jak je SZ 
naplňován. Do konkrétní obsahové formy SZ stát/ MŠMT nezasahuje.  

• Doporučení – přepsání SZ, resp. jejich ročních aktualizací do realistických a konkétních plánů 
a podmínek VŠCHT Praha nejvyšším managementem VŠCHT Praha, který jednoznačně 
zjednoduší řídící práci všem vedoucím pracovníkům na všech úrovní. Roční plán realizace SZ 
de facto bude „jen“ kontrolovat naplňování SZ.  

• SZ zpracovaný podle výše uvedeného je nejhodnotnější řídící dokument pro řízení VŠCHT 
Praha a RVH.  

 
Rektor připomněl v této souvislosti povinnost děkanů předložit akademickému senátu fakulty návrh 
na schválení strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti fakulty vypracovaný v souladu se 
strategickým záměrem VŠ po projednání ve vědecké radě fakulty včetně každoročního plánu 
realizace strategického záměru fakulty podle vysokoškolského zákona Hlava II §23 a další. Nápravná 
opatření do konce roku 2023.  
Současný stav: 

1. V pořádku je FCHI,  
2. Bez roku 2023 je FCHT  
3. FPBT, FTOP a TPK – stále chybí některé  strategické dokumenty 

 
 
Usnesení: RVH schvaluje všechny souhrnné zprávy za bakalářské, navazující magisterské a doktorské 
studijní programy včetně zpráv garantů se všemi nálezy a návrhy na jejich řešení včetně závěrů zpráv 
pověřených zpravodajů pro Fakultu chemické technologie VŠCHT Praha, Fakultu technologie a 
ochrany prostředí VŠCHT Praha, Fakultu potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha a 
Fakultu chemicko-inženýrskou VŠCHT Praha.  
Výsledek hlasování: 8*–0–0 (pro-proti-zdržel se) 
*Před hlasováním z pracovních důvodů musel odejít prof. Kočí  
 

 
 
Pan rektor poděkoval všem aktérům vnitřního hodnocení programů – garantům SP, proděkanům, 
děkanům, zpravodajům RVH a studentům zástupci studentů v RVH – a prorektorovi pro pedagogiku 
za postřehy, podněty, náměty a příspěvky do neformální diskuse včetně sdílení dobré praxe, které 
jsou vnímány jako příležitost ke zlepšení vzdělávací činnosti na VŠCHT Praha.  
 
 
 



8 

 

 

6. Změnové řízení akreditovaných studijních programů  
 
2 žluté řádky souhrnné tabulky změn uskutečňovaných SP s názvem: ZMĚNA GARANTA 
STUDIJNÍHO PROGRAMU  

1. FPBT - N310 – Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví (za garanta SP prof. 
Spiwoka - doc. Ing. Jaroslav Zelenka, Ph.D.) 

2. FTOP – B204 – Omezování klimatických změn – (za garanta SP doc. Ciahotného - doc. Ing. 
David Kubička, Ph.D., MBA) 

 
Žluté řádky označují změny v akreditovaných SP, které by mohly mít vliv na profil absolventa nebo 
existuje kvalitativní důvod k jejich schválení a RVH je projednává a schvaluje jako tzv. „velké“ změny, 
které by neměly ujít pozornosti RVH. Každá jednotlivá Radou schválená změna uskutečňovaného SP 
bude pak následně fakticky provedena.   
 
Diskuse nebyla potřebná, zaslané podklady byl srozumitelné a jasné. Prorektor pro pedagogiku 
informoval, že doc. Kubička musí učit, aby vyhovoval všem požadavkům na garanta SP.  
 
 
Usnesení: RVH schvaluje v rámci změnového řízení u dvou výše jmenovaných SP velké změny 
uvedené v souhrnné tabulce změn akreditovaných SP ve žlutých řádcích předložených 
pedagogickým oddělením včetně přílohy „detail“ JAKO ZMĚNY GARANTA PROGRAMU, které by 
mohly mít vliv na profil absolventa, nebo existuje kvalitativní důvod k jejich schválení.  
Výsledek hlasování: 8--0–0 (pro-proti-zdržel se)  

 

 
5 zelených řádků souhrnné tabulky změn uskutečňovaných SP (ve studijním plánu) bez vlivu na profil 

absolventa se týká těchto fakult a studijních programů:   

1. FCHT – N103 – Syntéza a výroba léčiv (Syntéza léčiv + Výroba léčiv)  
2. FTOP – N207 – Environmental technology and engineering (IMETE)  
3. FTOP – B204 – Omezování klimatických změn  
4. FPBT – B301 – Biochemie a biotechnologie (Biotechnologie a bioinženýrství + Přírodní látky a 

léčiva)  
5. FCHT – AN110 – Fuel Cells and Hydrogen Engineering  

 
Zelené řádky označují změny v akreditovaných SP, které nemají vliv na profil absolventa, a RVH je 
neschvaluje, neboť jako „malé“ změny byly již fakultami provedeny v akreditovaném SP či budou 
provedeny v dalším akademickém roce a mají převážně administrativní charakter, a RVH je bere na 
vědomí.  
 
Diskuse neproběhla, zaslané podklady byl srozumitelné a jasné. 
 
 
Usnesení: Rada bere na vědomí v rámci změnového řízení u pěti výše uvedených SP malé změny 
uvedené v souhrnné tabulce změn akreditovaných SP v zelených řádcích předložených pedagogickým 
oddělením včetně přílohy „detail“ JAKO ZMĚNY VE STUDIJNÍM PLÁNU BEZ VLIVU NA PROFIL 
ABSOLVENTA.   
Výsledek hlasování: 8–0–0 (pro-proti-zdržel se)  

 
Tento pohled na změnové řízení akreditovaných SP odpovídá metodice NAÚ o informační povinnosti vysokých 

škol s institucionální akreditací a výčtu změn u uskutečňovaných SP, není v rozporu se žádným vnitřním 

dokumentem VŠCHT Praha. Velké i malé změny v uskutečňovaných SP transparentně zachycené v Akreditačním 

informačním systému jsou ve výlučné kompetenci PeO.  



9 

 

7. Různé  
7.1. Informace – revize celoškolských ukazatelů hodnocení kvality 
Revize ukazatelů je v plánu akcí RVH pro rok 2023. Během jara proběhlo několik schůzek mezi 
OHK a Oddělením strategií a rozvoje oblast: „analýza dat – datová banka“ k této 
problematice. Předtím napříč VŠCHT Praha byly konzultovány zdroje dat pro ukazatele, 
definovaly se data, která by se měla sbírat s managementem VŠCHT Praha. V současné době 
se dovyjasňují poslední sporné body. Je předpoklad, že ke konci října by mohly být ukazatele 
ve finální podobě vnitřní normy a připraveny pro připomínkování. (RVH projedná a schválí). 
 
7.2. Informace – povinné veřejné uveřejňování dílčích zpráv o činnosti za rok 2022 za 
fakulty a TPK. 
Většinově již splněno v souladu s vnitřním předpisem „Pravidla“, ostatní vyřešeno nejpozději 
do konce října 2023. OHK v kontaktu s tajemnicemi fakult. 
 
7.3. Návrh termínů zasedání RVH v roce 2024 
Rektor se přiklání k účelnějšímu stanovení termínů zasedání Rady v roce 2024. Zpracování 
ročního plánu akreditací studijních programů děkany a prorektorem pro pedagogiku bude 
předloženo elektronicky OHK nejpozději 7 dní před pozvánkou na poslední zasedání RVH dne 
12.12. 2023 v možností využití vzorového formuláře. 
 
7.4. CRP -2023 PRO – RVH 
Ing. Kavalcová z Oddělení hodnocení kvality informovala, že VŠCHT Praha je zapojena do 
rozvojového projektu pod záštitou UK s podporou dalších VŠ s cílem revize legislativního 
rámce kompetencí a fungování RVH. V této souvislosti na UK vzniká dotazník, který bude 
následně předložen členům rad pro vnitřní hodnocení, zástupcům vedení fakult, garantům 
studijních programů a administrativě zajišťující chod rad.  
 

7.5. Roční zpráva o vnitřním hodnocení přijímacího řízení za akademický rok 2023/2024 
 

• Povinnost pravidelného informování o přijímacím řízení VŠCHT Praha stanoví MŠMT.  

• Povinnost vnitřního hodnocení přijímacího řízení stanoví předpis „Pravidla zajišťování kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠCHT Praha“, článek 8, odst. 6, str. 11.  
 

Roční zpráva o vnitřním hodnocení přijímacího řízení (podmínky, průběh a výsledky přijímacího 
řízení) za výše uvedený akademický rok bude k dispozici členům RVH do 30.11. 2023 k prostudování 
před projednáním a schválením v RVH na zasedání dne 12. 12. 2023 v souladu s vnitřním předpisem 
„Pravidla“. Dokument bude obsahovat vnitřní zhodnocení a tabulky budou rozšířeny o sloupec dat 
„Zapsaní studenti“.  
 
Termín příštího řádného 34. zasedání Rady dle schváleného plánu zasedání Rady bude v prosinci 
v úterý dne 12.12. 2023. Jako vždy od 9:00 hodin do cca 11:00 hodin v zasedací místnosti rektora.  
 

 
 
 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v.r. 
rektor 

 
Vypracovala: dne 13. 9. 2023 
Ing. Helena Kavalcová 


